



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr **37** (340)

OD 7 DO 13 WRZEŚNIA

2009 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

Przypominamy o naszym **ZAPROSZENIU!!!**

wszystkie dzieci w wieku szkolnym
zachęcamy do udziału w naszych spotkaniach.

GRONO DZIECI MARYI

to wspólnota osób,
które zarówno przez spotkania jak i zabawę
poznają życie Maryi oraz Jezusa.

Pierwsze nasze spotkanie odbędzie się dziś 6.09.09

po mszy świętej o godzinie 10⁰⁰

w salce nad zakrystią

Kolejne spotkanie każdej niedzieli

po mszy na godzinę 10⁰⁰

ZAPRASZAJĄ Animatorki



W niedzielę 28 czerwca w dzień naszego odpustu parafialnego ksiądz arcybiskup Damian Zimoń, podczas uroczystej sumy zakończył obchody roku św. Pawła w archidiecezji katowickiej. Uroczystość ta zakończyła również obchody jubileuszowe związane z naszą parafią i kościołem. W ciągu mijającego roku mogliśmy wrócić we wspomnieniach do czasu utworzenia naszej parafii, budowy kościoła i początków rozwoju życia religijnego w Pawłowie. Widocznym owocem duchowych przeżyć tego czasu były Misje Święte, które pozwoliły nam pogłębić i ugruntować naszą wiarę, nadszedł teraz czas ich wykorzystania. W tym okresie nadal trwają prace nad wykończeniem wystroju naszej świątyni. Kiedy w marcu tego roku przedstawiałem najbliższe plany i zamierzenia, zwracałem się również o pomoc finansową w celu zebrania funduszy na ich realizację. Tak jak to praktykowaliśmy już wcześniej, przez 6 pierwszych niedziel miesiąca, członkowie rady parafialnej zbiorą kolekty w całości przeznaczone na pokrycie kosztów tych inwestycji. Pierwsze dwie zebraliśmy w kwietniu i maju, a po przerwie wakacyjnej pragniemy je kontynuować od września do grudnia. Jeszcze przed naszym odpustem zostały zamontowane ozdobne ławy w prezbiterium tzw. Stalle. Filary w nawie głównej oraz jej tylna ściana zostały wykończone segmentową ozdobną boazerią drewnianą, w sumie wyłożono 75 m. kwadratowych powierzchni. Koszt jednego metra kwadratowego wyniósł 500 zł. W kaplicy bocznej ustawiono odnowioną i dostosowaną do wystroju kościoła

chrzcielnicę, a nad nią umieszczono figurę przedstawiającą chrzest Pana Jezusa. Ciągłe trwają prace nad renowacją naszych ławek, obecnie przystąpiono do prac nad bocznymi ławkami. Jak się okazało ławki te są znacznie zniszczone przez korniki i wymagają uzupełnienia uszkodzonych części nowym materiałem, przez co podniesie się koszt ich naprawy. Siedziska ławek zostały wytapicerowane, zostaną one teraz ustawione w równych odległościach i zabezpieczone przed przesuwaniem. Chciałbym zwrócić się do wszystkich o uszanowanie nowych ławek, odnowiliśmy je z wielkim finansowym wysiłkiem; szczególnie prosimy rodziców by zwrócili uwagę na to swoim dzieciom. W pracowni witraży pana Antoniego Krzemienia w Katowicach trwają prace nad renowacją witraży, które w ubiegłym roku zostały wpisane do rejestru zabytków. Są to dwa witraże z prezbiterium przedstawiające Serce Jezusa i Serce Najświętszej Maryi Panny, zostaną one odtworzone z zachowanych ich części z pierwszego wystroju kościoła. Odnowiona zostanie również rozeta z Duchem Św., a także witraże w zakrystii, kaplicy bocznej z wizerunkami św. Moniki i błogosławionej Bronisławy oraz z kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej i klatki schodowej wieży kościoła. Koszt odnowienia witraży wyniesie ponad 84 tyś. zł., z czego połowę tej kwoty pokryje dotacja z urzędu miasta Zabrze, pod warunkiem, że prace zostaną ukończone do końca roku i parafia pokryje pozostałą część kosztów. Dużym problemem w zarządzaniu parafią była nieuregulowana własność gruntów, szczególnie działka o powierzchni 355 m kwadratowych przebiegająca pod naszym kościołem, która była własnością miasta. Dzięki staraniom członków rady duszpasterskiej i w tym radnego naszej dzielnicy, parafia mogła wykupić ten teren od miasta, co uporządkowało do końca sprawy własności gruntu pod naszym kościołem i wokół niego. Pozwoliło to również na wpisanie naszego kościoła na listę zabytków. Cieszymy się, że obecnie wystrój naszego kościoła robi wrażenie na wszystkich, którzy go odwiedzają. Dzieje się tak dzięki Waszej nieustannej pomocy finansowej, bez której to wszystko byłoby niemożliwe. Dlatego jeszcze raz zwracam się w imieniu ks. Proboszcza i rady parafialnej z prośbą o ofiary w czasie kolekt zbieranych w pierwsze niedziele września, października, listopada i grudnia. Jednocześnie przypominam o możliwości dokonania wpłaty na konto parafii lub złożenia ofiary w kancelarii parafialnej. Kończąc pragnę gorąco podziękować w imieniu Księdza proboszcza i rady parafialnej za cały dotychczasowy wasz trud i ofiarność, pomoc i talenty, które wkładacie w całość życia naszej parafii - **Bóg zapłać.**

Przewodniczący Rady Parafialnej Marian Calow

SAKRAMENT BIERZMOWANIA

Sakrament bierzmowania wraz z chrztem i Eucharystią należy do sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego. Istotnie, przez sakrament bierzmowania ochrzczeni jeszcze ściślej wiążą się z Kościołem, otrzymują szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej zobowiązani są, jako prawdziwi świadkowie Chrystusa, do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz do bronienia jej. (Katechizm Kościoła Katolickiego 1285)

Bierzmowanie to sakrament, w którym Bóg umacnia nas Duchem Świętym do



wypełnienia powierzonych zadań.

Od momentu przyjęcia sakramentu Bierzmowania każdy staje się dojrzałym chrześcijaninem. Od tego momentu każdy jest już sam odpowiedzialny za swoją wiarę. Bowiem przyjmując ten sakrament zakłada się, że człowiek osiągnął dojrzałość w wierze. Ta dojrzałość zobowiązuje do przyjęcia na siebie wszelkich konsekwencji wyborów. Sakrament Bierzmowania motywuje do pracy nad sobą, nad rozwojem własnej wiary, nad odkryciem swojego powołania życiowego.

W przyszłym roku młodzież naszej parafii przystąpi do sakramentu Bierzmowania.

Przygotowanie do jego przyjęcia odbywa się zgodnie z zaleceniami dokumentów Kościoła, poprzez:

1. Systematyczne zgłębianie swojej wiary: codzienna modlitwa, niedzielna Eucharystia, systematyczna spowiedź św., czytanie prasy i książek katolickich.
2. Gorliwy udział w katechezie szkolnej.
3. Udział we wszystkich parafialnych spotkaniach kandydatów do Bierzmowania.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ☒ Zapraszam na Nieszpory o godz. 16³⁰ oraz na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek.
- ☒ W dzisiejszą niedzielę w Katowickiej Katedrze odbywa się Dzień Wspólnoty Ruchu w Światło - Życie, a w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narzeczonych.
- ☒ W wtorek przypada Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, w sobotę Uroczystość Matki Boskiej Piekarskiej - głównej patronki archidiecezji. Postarajmy się w tych dniach uczestniczyć we Mszy św.
- ☒ We wtorek (8 września) po wieczornej Mszy św. o godz. 18-tej odbędzie się spotkanie młodzieży z roczników 1992, 1993 i 1994 oraz tych wszystkich, którzy chcą przygotować się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.
- ☒ Msza św. szkolna jest w środę o godz. 8⁰⁰. Dzieciom z klasy I poświęcone zostaną tornistry i przybory szkolne.
- ☒ W czwartek 10 września przypada 76 rocznica poświęcenia naszego kościoła. Pamiętać chcemy w modlitwach o ++ budowniczych.
- ☒ Młodzież naszej parafii zapraszam na Mszę św. młodzieżową w piątek o godz. 18⁰⁰ z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego i katechetycznego. Po Mszy św. odbędzie się spotkanie młodzieży przygotowujące się do Sakramentu Bierzmowania wraz z rodzicami.
- ☒ Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św..
- ☒ W niedzielę 13 września w Rocznicę Objawień Matki Boskiej w Fatimie Msza św. z procesją wokół kościoła odprawiona zostanie o godz. 20⁰⁰. Nieszpory w niedzielę wypadają.
- ☒ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji, na utrzymanie Instytucji Apostolstwa Słowa. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii.

INTENCJE MSZY św. od 7 do 13 września 2009 r.

7.IX Poniedziałek <i>Wsp. św. Melchiora Grodzieckiego oraz bł. Ignacego Kłopotowskiego</i>	g. 18⁰⁰ Koncelebra	- Wspólna za zmarłych, (intencje w gablotce) - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 80 lat życia Józefa Stasiczek oraz z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie.
8.IX Wtorek <i>Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Józefa Krusz oraz Joachima Krusz, - Z podziękowaniem za odebrane łaski prosząc o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla rodzin Dudziński, Kapsiak, Galuński oraz za ++ z rodzin Marcisz, Dreja, Deska i Henryka Cybę.
9.IX Środa <i>Wsp. św. Piotra Klawera oraz bł. Anieli Salawy</i>	g. 7⁰⁰ g. 8⁰⁰	- /recytowana/ Msza św. szkolna - Za + Olgę Widera. poświęcenie tornistrów i przyborów szkolnych
10.IX Czwartek <i>76 Rocznica poświęcenia kościola</i>	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za ++ Wiktora i Rajmunda Piecha w dniu urodzin, po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu - Za + Otylię Niedurny w dniu urodzin.
11.IX Piątek	g. 7⁰⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Annę Pyka w 1 rocznicę śmierci, - Za młodzież przygotowującą się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.
12.IX Sobota <i>Uroczystość Naj- świętszej Maryi Panny Piekarskiej, główniej patronki archidiecezji</i>	g. 7⁰⁰ g. 12⁰⁰ g. 17³⁰ g. 18⁰⁰	- Za + Alojzego Mierzwa w 15 rocznicę śmierci, Ślub rzymski: Skornia - Kuziorowicz, Spowiedź święta - Za + Zenona Owczarek oraz Józefa Żebrowskiego.
13.IX Niedziela 24 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 20⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Za ++ rodziców Adelajdę i Alfonsa Bernaś, Weronikę i Józefa Szindera, - Za dziecko przyniesione do chrztu św. - Amelię Kucharską, rodziców i chrzestnych, - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za dzieci, młodzież, duszpasterzy, Ojca Świętego, za rodziny nasze, chorych, nauczycieli oraz w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej - od ofiarodawców.